№ 05-0054/79/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2025 года							  г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Бора И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Задирака Д.В., ***  года рождения, место рождения: *** , водительское удостоверение *** , адрес проживания: *** ,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:
Задирака Д.В. не уплатил административный штраф согласно постановлению по делу об административном правонарушении №18810278240301010835 от 01.05.2024 г., вступившего в законную силу 12.05.2024 г., в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседание Задирака Д.В. не явился, о дате, времени и месте проведения судебного заседания извещен надлежащим образом.
При рассмотрении дела установлено, что постановлением по делу об административном правонарушении №18810278240301010835 от 01.05.2024 г.,
Задирака Д.В. признан виновным, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Постановление о привлечении к административной ответственности вступило в законную силу 12.05.2024 года.
Согласно части 1 статьи 1.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обеспечение законности при применении мер административного принуждения предполагает не только наличие законных оснований для применения административного наказания, но и соблюдение установленного законом порядка привлечения лица к административной ответственности.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
В производстве мирового судьи судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым ранее находилось дело об административном правонарушении №05-0042/79/2025, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Задирака Д.В. В соответствии с данным делом Задирака Д.В. не уплатил административный штраф согласно постановлению по делу об административном правонарушении №18810278240301010835 от 01.05.2024 г., вступившего в законную силу 12.05.2024 г., в срок, предусмотренный ч.1 ст.32.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. На основании данного правонарушения 20.02.2025 было вынесено постановления о признании Задирака Д.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначено ему наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
В силу положений ч. 5 ст. 4.1 КоАП РФ никто не может нести административную ответственность дважды за одно и то же административное правонарушение.
Согласно п. 7 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению, в том числе при наличии по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.
На основании изложенного, руководствуясь ч.1 ст.20.25, 24.5, 29.9, 29.10, 29.11, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении Задирака Д.В., ***  года рождения, по основаниям, изложенным в п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.
Постановление  может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 (десяти) дней со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья						                         Бора И.Ю.